

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio 365 – Centro Santos Dumont- MG CEP - 36 240-000 Tel: (32)3252-9600 sandra.cabral@camarasd.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº: 55.073/2024

VEREADORA: SANDRA IMACULADA CARDOSO CABRAL

DESTINATÁRIO: EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO

Santos Dumont - MG, 21 outubro de 2024;

A Vereadora Sandra Imaculada Cardoso Cabral, no uso de suas atribuições encaminha o seguinte REQUERIMENTO:

Reitero o requerimento 50.050/ 2024, realizado na reunião ordinária do dia 22 de Maio de 2024;

A pedido de Moradores da comunidade do Patrimônio dos Paivas, rua da Caixa d'água, venho através desta solicitar uma atenção urgente, a extensão de rede Eletrificação em todas as ruas, especificamente na rua das flores que dá acesso as ruas da caixa d'água, cemitério local dentre outras ruas, todos os logradouros mencionados já existem postes fincados, no entanto, não possui a extensão de rede, a qual vem fazendo muita falta para a população local.

Com a finalidade de proporcionar aumento de disponibilidade, confiabilidade e qualidade do serviço a seus consumidores de Santos Dumont, e zona rural, solicitamos a Extensão de rede Elétrica para atender toda região.

Cumpre informar que a população já vem sofrendo com o atual problema a muito tempo e é direito da população em requerer do setor competente solução ao problema mencionado, tal direito é amplamente amparado por diversos instrumentos jurídico, inclusive pelo direito do consumidor;



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio 365 – Centro Santos Dumont- MG CEP - 36 240-000 Tel: (32)3252-9600 sandra.cabral@camarasd.mg.gov.br

Desde já, requer uma resposta por escrito das providências tomadas para a execução do presente pedido, ou se tratando de inviabilidade requer a negativa por escrito bem como os motivos que levaram a decisão desfavoráveis;

Que seja deferido o pedido e solucionar os transtornos dos moradores com extrema urgência;

Santos Dumont -MG, 21 de outubro de 2024

Pede e Espera

Deferimento

Atenciosamente,

SANDRA IMACULADA CARDOSO CABRAL

VEREADORA